cum morte; frater suus sua morte redemit.
hij duo sibi historiam veram cum audissent sororem
suam rapta ab alexandro filio pampini insecuri eum
namigio. hanc portu quodam soluissent nauis
genu nusquam paruerunt unde creditum fuit eos fuisse
inter deos translatos. De alijs vero dñis mas-
soriib; sc; ioue quondam regre crete et iunone q
de samo insula oriunda fuit et alijs de quibus tras-
ferat cicero de tuseulam qomibus. et hic facit
memento aug. dictum est super in multis libris.
Quoniam vero varro conatur eos ad ptes mudi
referre. p; supius libro. vii. et viii. **S**ed ibi
haliq; phisi et pfect aug. doctrina platonico
rum de deo theologie aliorum phorum naturali. et fa-
cit duo. nam pmo oendit quo alii phisi a phis pla-
tonicis discrepat ponentes deum corpus esse. et p;
satis lia. sedo ibi. hij et ceteri similes et p;
coz. cecitate ignorati. et facit etiam h duos. q
pmo reprobant generaliter omes q ponunt deum esse
corpus. sedo specialiter eos q posuerunt deum non
esse corpus. h eiusdem nature cum aia humana. ibi.
Cedant illi et. Et est sciendum q isto erat duo
genera ut patitur y history libro. viii. ethimolo-
giarum. qd etiam aug. h innuit. nam quidam posuerunt
animum homini emanentem esse deum ut pitagoras
Cuius cordat illud atomis stoichi. Si deus est am-
mus nob ut carminia dicunt. hic tibi pfectus et.
Alii dixerunt mente soluta ut cicero. et hos re-
probant aug. hic dices. H; dicit corporis et.
Alderut g; isti phisi et. In hoc ca.
viii. oendit batus aug. quomodo platonici
puenerunt in noticia dei. et facit in h ca. duo sibi
duas vias quibus in noticia dei puenerunt qm
phma est per viam causalitatis. sedo est per viam emine-
tie. sedo p; est ibi. Considerauerunt autem quicquid et.
Quod p; intentio beati aug.
Sed autem attinet ad doctrinam et. In hoc
capitulo. viii. pfect batus aug. platonicos alijs
phis in scientia loyali seu rationali. et facit in hoc
capitulo tria. nam pm oportet illud in quo accen-
tunt alii phisi sc; et epicurei q; stoysi. sedo quia
stoysi videtur logicam seu dyalecticas plus
amare q; epicurei etra ipsos arguit et eos speci
aliter improbat. ibi. vbi ego multum et. tercio
vero oportet platonicos sententias ibi. hij vero
quos merito et. et p; satis intendo aug.
Reliqua est p; moralis et.
Bin hoc ca. viii. batus aug. copiat platonicos
et pfect in scientia morali alijs phis. Et q
ultimo sumus et sumum bonum se h; in moralibus
sicut principium. ideo in h ca. oendit q circa hoc
platonici melius senserunt q; alii. et facit in h
capitulo duo. q; pm oendit diuisitatem opinionum
circa finem ultimum eorum q posuerunt ipsum coherere
in frumento alicuius boni creati. Et h; eorum sunt
opiniones multe valde ut p; p aug. infra libro. xix. ca. pm. tamen reducuntur ad tres tantum
in genere. quarum distinctio sic accipit. q nullus
phorus posuit finem ultimum coherere in bonis ex-
terioribus puta in diuinis et honoribus et hominibus.

h; solu in interioribus q vel fuit bona tam corpus.
vel bona aie. vel bona totius hominis apostoli ex
corpe et aia. et sibi h; tria tripliciter optimi sunt
Tsciendum est in hic q; p; ipm corpus in apostoli
eo non intelligitur ipsum corpus. p; ut distinguunt
etra spum vel mentem. h; corpus in apostoli melius
dit appetitu sensituum. Epicurei g; posuerunt vol-
tim finem in bono corporis. q; in voluptate. So-
lo in mente q; innotuit et in bono rationis creato-
rum. Peripatetici duplice posuerunt felicitatem sc;
et contemplationem et actionem. actionem posuerunt in bono
corporis et aie id est totius hominis apostoli ex utroque.
Sed ibi. cedat g; h; omes et pfect optimis
ne illorum q posuerunt summum bonum esse frumentum
dei quales fuerunt platonici. ut p; in sequenti ca.
Et infra. **A**lio loco et. sc; et infra libro. xxii.
capitulo. xxix. et ca. xxx.

Donec satis sit et. In h ca. ix. oendit batus
aug. quo ad phos debet se habere christiani eos sc;
cauedo vel non cauedo. Et q; in bono qd a deo
eis reuelatae accepterunt cauedi non sunt. in malis
et vero cauedi sunt ideo facti in h capitulo duo.
pm enim oendit quo quidam eorum de beatitudine et
sumo bono recte senserunt h; platonici et quicquid
philosophi eis senserunt. h; fuerint iomici
h; italici quo utriusque in greco phati sunt. et
non in latino. nam etiam usque in primis diei pli alii
qui in italia q; quondam magna grecia vocaba-
tur vulgare grecum habent. et eodem modo est siue
fuerint atlanticis; hitates in africa iuxta motu
atlanticu. siue libies id est de libia. q; egyptia afri-
ca. et quicquid pominatur p; tota africa. h; undecimus
fuerint et quicquid nocentur si senserunt h; pla-
to sc; q; beatitudo existit in frumento dei recte sen-
serunt. et in h non sunt a christiana vita. **S**ed ibi
quamus enim homo christianus et. oendit in quibus
phisi sunt virtutis. nam aliqui phisi errauerunt tam in
ognitione deitatis sumi boni q; in eius cultu. et hij
sunt de quibus dicit apostolus ad colosenses. ii. ca. Cautete ne
quis vos decipiatur per phiam quo ad pm erro-
rem. et mane seductorem sibi elementa huius
modi quo ad secundum errorem. nam q; seducitur ins-
tant ut lapides et bestias et corpora et alia collat
seducitur sibi elementa mundi. **S**ed alii phisi licet
errauerunt sedo modo. non tamen pm sic platonici et
eis similes. vni de platonice dicunt aug. de vera re-
ligione q; usque adeo pueram tepon. h; non ti-
munt opinionem. ut phibeatur sacrificium na-
ture. ideo quo ad secundum vitam sicut. **C**ontra istos
phos infra libro. xiiii. et sequentibus disputandum
erit.

De h; liras eorum et. In h ca. x. incipit batus
aug. assignare casus q; potius cum platonicos
q; alijs disputare p; oportet. Et tangit in hoc ca.
viii. tam dices q; causa non est q; ipsi soli qui
greci loquebatur potuerunt ad veritatem apio
p; inquare. nam hoc potuerunt phisi cuiuscumque gentis
h; causa est q; eorum h; sunt notiores. et p; intendo
Dicitur autem qui et. In h ca. xi. assignat

duplice cām q̄rē magis cū platomis q̄ alij
ph̄is vult tractāc. Est aut̄ huiusmōi causa.
q̄ plato videtur literas sacras legisse. et q̄ cō
stat ip̄m ad ea que in literis sacris habemus
xp̄ius accessisse. et fac̄ in h̄ ca. duo. q̄ p̄mo p̄
tractat opinionem dicētū platonē ex xp̄his
vel scripturis sacris ea q̄ dicitur didicisse. De
cūdo ibi. sed vnde cūq; t̄c. oñdit q̄ hue illao
pīmo h̄t̄ vera hue nō. t̄n cū platomis potius ē
agēdum merito q̄ cū alij. In p̄ma p̄te facit
tria. nam p̄mo p̄nt̄ op̄mione quandā h̄nt̄ez
duas p̄tes sub diſiunctione sc̄; vel q̄ plato in
egipto viderit et audierit ieremiā. vel q̄ non
vidēit nec audierit eū sed t̄n ex libris ieremiā
et vel alij libris sacris aliqua didicerit. quā
op̄mione p̄nt̄ etiā alibi augustinus sc̄; libro
ii. de doctrina xp̄iana. Sedo ibi. si diligenter
t̄c. reprobat vñā p̄te op̄iois tāq; falsa; sim
pliciter. videlicet q̄ plato audieit xp̄ham iē
mā. alterā vero reprobat tāq; sub uno intelle
ctu falsaz. videlicet q̄ ex literis ieremiā vel alij
aliqua dicēent. qđ falsū ē si intelligatur de li
bris illis in grecū trāslatis. vñq; aut̄ repro
bat p̄putacōne ānoz sc̄; qui fluxerit inter ie
remā et platonē et inter mortē platomis et tran
slatōne lxx. interptū. q̄ de hebreo in grecū ve
tus testamētū trāstulerūt. Quātū vero ad tē
pus qđ fluxit inter ieremiā et platonē sc̄en
dū q̄ sī cromicā eusebiū inter mortē ieremiā
et platomis fluxerūt plus q̄ centū annī. nam
ieremias occisus ē p̄mo anno astyagis regis
medoy qui regnauit. xxx vi. āmis. post quem
regnauit ciris rex persarū. xxx āmis. post quem
cambises. viii. āmis. postea duo fratres magi
menibz. vii. post quos darius filius itaspis
.xxx vi. āmis. post quē exercit p̄mus. xx. āmis
post quē artanabz menibz. vii. post quē artar
xes. xl. āmis. post quem xerxes sc̄bz mēibz
duobz. post quē sogdianus mēibz. vii. post
quē darius nothus annis. xix. Sed huius an
no. ii. sī cromicā eusebiū natus ē plato. et sic a mor
te ieremiā vñq; ad natūritatē platomis fluxe
runt annī cētū septuagintaq; t̄ q̄tuor mē
ses. aug. vero dicit q̄ a tempore quo xp̄ianus
ieremias vñq; ad natūritatē platomis fluxerūt
annī centū vñles tenē se in certo. q̄ quo
ad p̄putacōnes ānoz sepe est in cromicā ma
gna dissonātia et ideo maḡ incertitudo. pla
to vero vixit annis octuaginta vñ. q̄ nū est
quadratus nouenarij. nā nomes nouē oculū
agita vñū faciūt. ppter qđ h̄c sup̄ p̄; li. ii. ca.
xv. maḡ platomis defuncto immolauerūt. A
mortē vero platomis vñq; ad p̄tholomeū phi
ladelphū ad cuius rogatum lxx. interptes
xp̄has trāstulerūt. fluxerūt sī cromicā. lx. an
ni h̄c ut aug. hic dicit. nā plato mortuus est
t̄pe ōchi regis psarū qui post obitū platomis
regnauit āmis. v. post quē argos annis. iii.
post quē danus arsam filius annis sex. quo
victo ab alexandro magno t̄mpio psarum